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n vanlig dag med inventeringar somma-
ren 1992. Utflykt till sydöstra Grödinge, 

till Rådalatrakten med någon förhoppning 
om att kunna komplettera mina tidigare 
notationer från trakten. Området är ganska 
rikt på arter utan att jag sett någon "hoppa 
till"-växt tidigare. 

Jag vandrade förbi nära gården och såg att 
man rensat en sluttning från ogräs och 
nässlor. Istället hade gårdens folk planterat in 
några buskar och rosor. Men vad var det som 
växte mellan buskarna i en vidsträckt, 30 
kvadratmeter stor grön matta? Jag kon-
staterade snabbt att den växten hade jag ald-
rig sett förut, det var kanske någon odlad 
marktäckare. 

Eftersom den unga familjen var i närheten 
undrade jag vad de planterat där. Man såg 
frågande ut, den hade man inte satt in. Mitt 
intresse ökade. "Fråga farsan, han bor 
därborta". Farsan visste heller ingenting, 
men "hade min farsa levat...han odlade 
medicinalväxter för 50 år sedan". 

Familjen gav mig tillstånd att belägga 
växten för närmare undersökning. Ingen av 
de nordiska flororna kunde hjälpa mig, Flora 
Europaea pekade ut en art i medelhavsom-
rådet. Det är ju inte möjligt, så belägget läm-
nades till universitetet och Hans-Erik 
Wanntorp. 

Efter en tid kom beskedet, joodå det var 
den sydeuropeiska arten Medicago scutellata 
med sina karakteristiska spiralvridna baljor, 
spiralvridna i fem-sex varv. Rådalafamiljen 
informerades och lovade att ingenting göra 
med lokalen. Nästa sommar (1993) täcktes 
åter området av växten och det blev nu till-
fälle att ta fler belägg i ett tidigare stadium 
med sina små, gula blommor. 

Under tiden meddelade den botaniska 
djungeltelegrafen att detta sannolikt var det 
första fyndet i vårt land av arten. Mitt 
svenska namnförslag är snäckluzern. 

 

"Snäckluzern" Medicago scutellata. A: Habitus. B och 
C: Balja framifrån och från sidan. Figur hämtad från 
Gams, H., (1925), I Hegi, G (ed.):. Illustrierte Flora 
von Mittel Europa: IV (3). München. 
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